
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 00 0 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214  TUIUTI SP 

E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br  

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2014 
 
 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 
em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2014, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MÁQUINAS E 
TRATORES, conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Tuiuti, destinado ao uso do 
Departamento de Obras e Serviços da Prefeitura do Município de Tuiuti/SP, conforme 
descrito no ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES), parte integrante deste 
Edital, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 
com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 

 
ANEXO I – Especificações Técnicas e quantidades 

 
REF.: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MÁQUINAS E 
TRATORES. 
 
 

ITEM PRODUTOS QUANT./UNID
. 

01 Câmara e protetor p/ pneus 1400x24  06 unid. 

02 Câmara p/ pneus trator agrícola 12.4-24  04 unid. 

03 Câmara p/ pneus trator agrícola 14/9/28  04 unid. 

04 Câmara p/ pneus trator agrícola 16/9/30  04 unid. 

05 Câmara p/ pneus trator agrícola 7.50-16  04 unid. 
06 Pneus 10 lonas p/ máquinas pesadas 16.5-12  04 unid. 

07 Pneus 10 lonas p/ trator agrícola 12.4-24  04 unid. 

08 Pneus 10 lonas p/ trator agrícola 14.9-28  02 unid. 

09 Pneus 10 lonas p/ trator agrícola 16/9/30  02 unid. 

10 Pneus 10 lonas p/ trator agrícola 7.50-16  04 unid. 

11 Pneus 12 lonas 1.300x24 04 unid. 

12 Pneus 12 lonas p/ máquinas pesadas 1400-24  04 unid. 
13 Pneus 12 lonas p/ máquinas pesadas 19.5-24  04 unid. 

14 Pneus 12 lonas p/ trator agrícola 18.4-30  04 unid. 

 
DO PRAZO DE ENTREGA 
 
Os produtos objeto deste Pregão serão adquiridos parceladamente, com estimativa de 02 
(duas) entregas mensais, conforme necessidade da Secretaria requisitante, mediante aviso 
de fornecimento emitido pela Prefeitura Municipal de Tuiuti, sem valor mínimo de 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 – 00 0 - Fone (011) 4015 6212/4015 6214  TUIUTI SP 

E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br  

  

faturamento, visto que o contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos 
não for consumida na vigência do contrato e de acordo com os contatos da assinatura do 
CONTRATO e com prazo de entrega de 05 (cinco) dias corridos após aviso de fornecimento. 

 
O objeto desta licitação deverá ser entregue nos pontos indicados pela Prefeitura deste 
Município: 

- Almoxarifado Municipal – Rua Zeferino de Lima, nº 117, Centro, Tuiuti, SP; 

- Garagem Municipal – Rua Virgílio Joaquim de Lima, s/nº, Tuiuti, SP; 
 
Devendo a entrega ser efetuada no horário das 8:00 às 16:00 horas, em atendimento às 
requisições periódicas escritas expedidas pela Divisão de Compras e Licitações. Os horários 
e a periodicidade de entrega poderão ser alterados conforme necessidade da Prefeitura. 

 
O Fornecimento poderá ser suspenso por fato superveniente ou excepcional, à vontade das 
partes, que altere as condições da execução do presente contrato, ou de terceiro, 
reconhecido pelo CONTRATANTE em documento contemporâneo à sua ocorrência. 
 
O pagamento será efetuado com até 20 dias, após a entrega da mercadoria e emissão da 
nota fiscal, devidamente atestada pela Secretaria Municipal competente. 
 

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 01/JULHO/2014 a partir 
das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes 
nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos 
interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua 
Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP. 

 
O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos 

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, 
Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-
000, telefone (11) 4015-6214/4015-6212/4015-6216. 

 
OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 
 

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 12 de junho de 2014. 
 
 
 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 
Pregoeira 

 
 


